АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» сентября 2019 года                                                                      № 251
	Об утверждении паспорта доступности для инвалидов объекта торговли: Магазин № 14 (Магазин «Гамбринус»)

В соответствии с распоряжением администрации Пионерского сельского поселения от 23.10.2018 № 149 «Об утверждении плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов торговли и общественного питания на территории Пионерского сельского поселения», распоряжением администрации Пионерского сельского поселения от 21.11.2018 № 164 «Об утверждении плана-графика проведения обследования и паспортизации  объектов торговли и общественного питания на территории Пионерского сельского поселения на 2019-2020 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта торговли: Магазин № 14 (Магазин «Гамбринус») согласно приложению.
2. Администрации Пионерского сельского поселения обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Пионерского

сельского поселения                                                                              М.В. Юрьев
Приложение

к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения

от 13.09.2019 № 251
Паспорт доступности для инвалидов объекта

торговли: Магазин № 14 (Магазин «Гамбринус»)
1. Общие сведения об объекте
1.1. Наименование (вид) объекта: Магазин № 14 (Магазин «Гамбринус»)

1.2. Адрес объекта: Камчатский край, р-н Елизовский, п. Пионерский,      ул. Николая Коляды, д. 9
1.3. Сведения о размещении объекта: Нежилое, 1 этаж, площадь 326,5, кадастровый номер 41:05:0101081:999
1.4. Год постройки здания: 1972
1.5. Дата предстоящих плановых ремонтных работ: текущего – по мере необходимости; капитального – не требуется
1.6. Название организации (учреждения): Общество с ограниченной ответственностью «Свобода»
1.7. Юридический адрес организации (учреждения): 683023, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, д. 2
1.8. Основание для пользования объектом: Договор аренды от № 34/16 от 01.08.2016
1.9. Форма собственности: Частная

1.10. Территориальная принадлежность: Муниципальная
1.11. Вышестоящая организация: Елизовское потребительское общество, ИНН 4105002316
1.12. Адрес вышестоящей организации, другие координаты: 684000, Камчатский край, г. Елизово, ул. Беринга, 22
2. Характеристика деятельности организации на объекте
(по обслуживанию населения)

2.1 Сфера деятельности: торговля

2.2 Виды оказываемых услуг: 46.34 Торговля оптовая напитками
2.3 Форма оказания услуг: на объекте

2.4 Категории обслуживаемого населения по возрасту: все возрастные категории

2.5 Категории обслуживаемых инвалидов: инвалиды, передвигающиеся на коляске, инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата; нарушениями зрения, нарушениями слуха, нарушениям и умственного развития

2.6 Плановая мощность:

посещаемость -  200 человек

вместимость – 50 человек

пропускная способность – 50 человек

2.7 Участие в исполнении индивидуальной программы реабилитации инвалида, ребенка-инвалида: нет

3. Состояние доступности объекта
3.1 Путь следования к объекту пассажирским транспортом: прямой без перехода через автомагистраль
3.2 Наличие адаптированного пассажирского транспорта к объекту: в наличии

3.3 Путь к объекту от ближайшей остановки пассажирского транспорта:
3.3.1 расстояние до объекта от остановки транспорта:  50 метров
3.3.2 время движения (пешком): 1 минута
3.3.3 наличие выделенного от проезжей части пешеходного пути: имеется
3.3.4 Перекрестки: нет

3.3.5 Информация на пути следования к объекту: нет

3.3.6 Перепады высоты на пути: имеется
3.4. Организация доступности объекта для инвалидов – форма обслуживания

	№ п/п
	Категория инвалидов
(вид нарушения)
	Вариант организации доступности объекта
(формы обслуживания)

	1.
	Все категории инвалидов и МГН
	«ДУ»

	в том числе инвалиды:

	2
	передвигающиеся на креслах-колясках
	«ДУ»

	3
	с нарушениями опорно-двигательного аппарата
	«ДУ»

	4
	с нарушениями зрения
	«ВНД»

	5
	с нарушениями слуха
	«А»

	6
	с нарушениями умственного развития
	«А»

«А»       - доступность всех зон и помещений - универсальная

«Б»       - доступны специально выделенные участки и помещения

«ДУ»    - доступность условная: дополнительная помощь сотрудника, услуги на дому, дистанционно

«ВНД» - не организована доступность

3.5 Состояние доступности основных структурно-функциональных зон
	№ п/п
	Основные структурно-функциональные зоны
	Состояние доступности, в том числе для основных категорий инвалидов

	1
	Территория, прилегающая к зданию (участок)
	«ДП-И (О, С, Г, У)»

	2
	Вход (входы) в здание
	«ДП-И (О, С, Г, У)»

	3
	Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)
	«ДП-И (О, С, Г, У)»

	4
	Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта)
	«ДП-И (О, С, Г, У)»

	5
	Санитарно-гигиенические помещения
	отсутствуют

	6
	Система информации и связи (на всех зонах)
	«ДУ»

	7
	Пути движения к объекту (от остановки транспорта)
	«ДП-В»

«ДП-В»                                      - доступно полностью всем

«ДП-И (К, О, С, Г, У)»   - доступно полностью избирательно (указать категории инвалидов)

«ДЧ-В»                                      - доступно частично всем

«ДЧ-И (К, О, С, Г, У)» -доступно частично избирательно (указать категории инвалидов)

«ДУ»                                         - доступно условно

«ВНД»                                      - временно недоступно

3.6. Итоговое заключение о состоянии доступности: на объекте торговли Магазин № 14 (Магазин «Гамбринус») не организована доступность для инвалидов, передвигающихся на креслах-колясках и для инвалидов с нарушением зрения.

4. Управленческое решение

4.1. Рекомендации по адаптации основных структурных элементов объекта

	№ п/п
	Категория инвалидов
(вид нарушения)
	Вариант организации доступности объекта
(формы обслуживания)

	1
	Территория, прилегающая к зданию (участок)
	текущий ремонт

	2
	Вход (входы) в здание
	текущий ремонт

	3
	Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)
	текущий ремонт

	4
	Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта)
	текущий ремонт

	5
	Санитарно-гигиенические помещения
	отсутствуют

	6
	Система информации и связи (на всех зонах)
	текущий ремонт

	7
	Пути движения к объекту (от остановки транспорта)
	не нуждается

	8
	Все зоны и участки
	-

указывается один из вариантов (видов работ): не нуждается; ремонт (текущий, капитальный); индивидуальное решение с ТСР - техническое средство реабилитации; технические решения невозможны – организация альтернативной формы обслуживания

4.2. Период проведения работ: 2019-2020 г.г., в рамках исполнения Плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов торговли и общественного питания на территории Пионерского сельского поселения, утвержденного распоряжением администрации Пионерского сельского поселения от 23.10.2018 № 149
4.3. Ожидаемый результат (по состоянию доступности) после выполнения работ по адаптации: вариант организации доступности для инвалидов на объекте торговли: Магазин № 14 (Магазин «Гамбринус») - доступность всех зон и помещений - универсальная

4.4. Паспорт сформирован на основании: акта обследования объекта от 12.09.2019 рабочей группой по проверке и утверждению паспортов доступности объектов торговли и общественного питания на территории Пионерского сельского поселения, состав которой утвержден распоряжением администрации Пионерского сельского поселения от 23.10.2018 № 149
4.5. Паспорт доступности размещён: на Карте доступности в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение, дата размещения 13.09.2019